absque nccessitate prouideretur. et ille a debito regis citius

absolucretur. Qua sane tam deuota domini episcopi ammo-
nitione nos Hilsineburgenses moniti de eodem Friderico

uiguinti quinque mansos in comilatu Liutheri. centum tri-

bus marcis comparauimus. in uillulis quas supter notauimus.

In WFNEDEROTH. octo mansos. singuli soluentes octo soli-

dos. cum mancipiis utriusque sexus. siluis. pratis. pascuis.
et cum oeteris appenditiis. In L ochtenheim tres mansos.

simiiiter soluentes octo solidos. InSiricstedi decem man-
sos. singuli soluentes decem solidos. cum mancipiis utrius-

que sexus. In Hordon quattuor mansos. singuli soluentes

decem solidos. Porro post(|uam totum quod factum l'uit

•) 3m (^iniHnftäutiiifj mit tem ^^cxui aJcrfaffev ift bicfcr llrfiinte ftatt

tcö J^nicfö bei Scmmlcv tie i^teicb^citii^c ?(bfcl)vift auf i'eri^amcnt in tcr fc^ö;

neu 2?ibcl()anffd)vift ^cr «vafl. ^«it'l'iotficf Z n. 10 (v.^I. 9ieiic 9Jiittl)ctL XI.

©. 356—364) ju ®rlln^c i^clcöt. ß. 5. ,
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ecciesiis corroborari debuit. idem Fridericus in ecolesiam

Haluerstade n sem. cum contectali snaAgna. et filiis

suis, aliisqne multis. ante principalc altare beati STEPHANl

prothomartN ris ucniens. ibidem astante nostro presule Rein-
hard o. et religiosis abbatibus Martino. et Alfer o. cum
multa frequentia cleri. et populi. et cum Beringero maio-

ris ecclesie aduocato. et Walone nostro aduocato. et.

conprouincialibus innumeris. omnia iuxta ritum et leges pa-
trie. sicut debuit. sub testibus firmauit, Preterea etiam quasi
illa omnia ad confirmationem nondum sufficerent. ad altare

accessit. et cum consensu heredum suorum ibidem astan-

tium. eadem predia super illud delegauit. eo scilicet pacto.
ut si ipse vel aliquis ex heredibus suis hoc statutum post-
hac infringere maluerit. domino episcopo. uel eius succes-

sori. mille marcas puri argenti dare debuerit. ita dumtaxat.

quatinus episcopus. sibi centum retineat. et in monasterio

monialium quod^t uterlingeburch dicitur centum tribuat.

et nostre ecclesie hilsineburgensi quadringentas, ac

hugesburgensi similiter quadringentas conferat« Quod
factum domnus episcopus audientibus cunclis qui tunc ade-

rant banno suo firmauit. et illum
(|ui hoc deinceps scindere

presumeret. sub anathematis uinculo dampnauit. Et ut

posteris nostris omnis ignorantie nebula tollalur. hanc car-

tam scribi. et sigilli
sui inpressione iussit assignari. Ego

autem Reinhardus halberstad ensis ecclesie dei gra-
tia episcopus. omnibus in quorum manus hec carta. uel ad

quorum noticiam hoc factum quoquomodo peruenerit. obnixe

obstestor in domino. episcopos. abbates. reges, uel principes.
seu cuiuscumque professionis fidcles, ut mecum perpendatis.

quo studio karitatis uel circa Fri der icu m. uel proptcr
utilitatem fratrum hec omnia a nobis pie statuta, et iuste

siNT sanccita. Ynde omnium karitatem iterum iterumque
obsecramus in domino ut pietatis zelo. quo a nobis hoc

gestum audistis. uos eodem. ne a quouis ui. uel fraude in-

iringatur obsistere curetis. scientes in retribulione iustorum.

dei omnipotentis gratiam et peccatorum ob hoc posse pro-
raereri ucniam.

D\TA NONAS MAII AXXO L\C.\RT10MS (fo!) DOMI-

NICE, M. CXIIII. INDICTIONE. V][. ACTUM HALBERSTETL
IN DEI NOMINE FELICITER. AMEN.
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^(nlagc 2,

Ui-funbc S3ifc()0f6 Dtto öon .palber|Iabt für Äloftcr J^in;fcburg über ben

(Srtvcrb cincg &üt^ in I?ingelflcbt , bc[}el)cnb in 20 >f)ufcn, mclircn

9Ba(bevn, 5ßeim^u-tcit nebfl 3ufcef)or üon gricbiicb {von *$*utclcnborf),

bc^ ^faljgrafen griebcict) <So^ne. Unbatirt (1122
- 1 124).

9Ul^ Mcibomii c.xcerpta Hiigcsburgensia p. 42 sqij. MS. tcv föiiii^l. öffciit;

Ijdficii SßibüotI;ct 5u >C>annüPcr XIX. 1098.

In nomine sanctao et indiuiduac trinitatis Otto Dci fa-

ncnto dementia Haluerstadensis episcopus, Notum sil Omni-

bus fidclibus tarn praesentibus quam futuris, qualiter tem-

poribus praedecessoris nostri beatae memoriae Reinliardi

cpiscopi Fridericus Palalini comitis Friderici filius ab ecclc-

sia Ilalberstadensi centum et viginti libras argenti mutuo ac-

cepit et pro accepta peounia de praedio suo in Dingcstiddo

pcrorarium suum, sicut ipse possedit, institutum cum sex'

mansis et silua Nortberg, mancipiis ad hoc" pcrtinentibus et

Ires vineas cum tribus mansis et mancipiis ad cultum vinea-

rum pcrtinentibus, carpentarium quoquc Licmarii nomine

cum dimidio manso (et silua Nortberg dicta) eidem ecclc-

siae in fide jussione derelinqueret. Ponti ficatus itaque
nostri tempore praedictus Fredericus necessitate compulsus
cadem bona vendidit ecclesiae Huisburgensi perpetno jure

possidenda cum aliis decem mansis et dimidio in eadem
vilia sitis. Qui mansi cum superioribus computati sunt simul

viginti, duosque ministeriales cum mancipiis et vnam siluam

vulgariter dictam Middelbcrg idem pacto adiunxit et haec

sub certa et manifesta determinatione demonstremus abso-

lute comprehendimus ') quidque idem Fredericus in eadem
villa possedit in praediis et mancipiis, in vineis et siluis,

in pratis et in aquis, aquarumue decursibus, in viis et in-

viis, ecclesiae Huisburgensi legitima venditione et omni se-

culari jure mancipauit, illis solummodo bonis exceptis, quao
a tribus fratribus Ouone , Tiderico , Erpone viris ministeria-

libus corundem sorore officii jure retinentur, factum vidc-

licet publica traditione propria manu ejiisdem Fredcrici

super reliquias b. Mariae semper virginis in Huisburg conlau-

dantibus et confirmantibus heredibus suis, uxore sua vide-

licct et duobus Cliis ipsorum cum eleuatione digitorum,
aduocato etiam ejusdem ecclesiae Frederico Palatino comite

') ©ic SSortc von et haec hü comprehendimus jiiib in bcr i^orftc^cnben

SBortüerbinfcung untcrfiänblid^.
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de Summerschenborg suscipiente et suo jure haec omnia
confirmante. Quae cuncta quia tarn in nostra quam cccle-

siae noslrac praesontia in Halberstad pcracta sunt, sciliccl

cleri et popnli ,
tarn nobilium quam ministerialium

,
corum

nomina ad testimonium liujus aclionis imposlerum memo-
landa hac subscriptione denotauimus. Martinus Ilsineburg.
abbas. Eluerus majori.s ecclesiae praepositus, Ditmarus pater
lidelium Christi in Hamersteue , Walterus S. Johannis ßap-
tistae in Halberstad , Item Walterus pater familiae B. Lau-
rentii in Scheninge , clerici ctiam majoris ecclesiae in Hal-

berstad: Martinus et Rudolfus Vicedominus et alii de clero.

Nobilium voro laicorum nomina haec sunt : Fredericus comes
Palatinus de Sommerscheborg, Wernerus aduocatus S. Ste-

phan! in Halberstad , item Wernerus de Velthem
, Poppo '),

Wal 2) , Fredericus de Herbeke , Eggehardus de Wegeleue,
Marcwardus de Warmstorpe, Richardus de Suanebeke et

Hauuardus de Wcuensleue. Item ministeriales Geuehardus
de Lochtenem, Henricus, Notung de Gatersleue, Hager. Bern-

dag, Weland, Willems junior et frater ejus Geuehardus et

ahi quam plures, quos nominatim exprimere longum esset.

Eadem autem hora diei memorato Frederico pro descriptis
bonis et super vsibus eorum appensum est argentum de
thesauro Huisburgensis ecclesiae, videlicet centum et viginti
marcae cum superiori pecunia, quae computatae, quam ab
eadem ecclesia mutuauerat, Hunt ducentae quadraginta
marcae. Haec autem omnia nostra auctoritate et ecclesiae

testimonio roborata, quatenus in posterum rata et inconuulsa

permaneant, pacem loco illi ab antecessoribus nostris saepe
confirmatam ^) nos eadem hanno b. Petri apostolorum prin-

cipis et nostro iterum confirmamus super his bonis et Om-
nibus, quae ab exordio institutionis loco illi collata fuerint.